ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

Số: 1085/UBND-LĐTBXH

V/v tuyển chọn trẻ mồ côi về nuôi

dưỡng tại Trung tâm Từ thiện và

Hướng nghiệp Phật Tích

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Lay, ngày 08 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình thị xã;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 902/SLĐTBXH-BTXH ngày 23/4/2024 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên về việc tuyển chọn trẻ mồ côi về

nuôi dưỡng tại Trung tâm Từ thiện và Hướng nghiệp Phật Tích; Công văn số

07/2024/CV-TTPT ngày 29/3/2024 của Trung tâm Từ thiện và Hướng nghiệp

Phật Tích về việc tuyển chọn trẻ mồ côi về nuôi dưỡng tại Trung tâm Phật Tích

(có Công văn gửi kèm).

UBND thị xã Mường Lay có ý kiến như sau:

1. UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai nội dung

Công văn số 07/2024/CV-TTPT tới toàn thể Nhân dân trên địa bàn được biết và

thực hiện rà soát, tuyển chọn, lập danh sách các trẻ em mồ côi, mất nguồn nuôi

dưỡng có nhu cầu về nuôi dưỡng tại Trung tâm đảm bảo đúng tiêu chí, đối tượng

theo yêu cầu tại Công văn số 07/2024/CV-TTPT và gửi về UBND thị xã (qua

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngày 20/5/2024.

2. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình thị xã thực hiện việc

thông báo trên sóng truyền thanh về nội dung Công văn số 07/2024/CV-TTPT

đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn.

3. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã chủ trì, đôn đốc,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổng hợp, tham mưu UBND thị xã

báo cáo gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 25/5/2024.

Nhận được Công văn này, UBND thị xã Mường Lay yêu cầu các cơ quan,

đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ - TB và XH tỉnh;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND;
- Lưu: VT, CVVX, LĐTB&XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chui Văn Thành

		2024-05-09T16:54:23+0700

		2024-05-09T16:58:58+0700